



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Pacjenta
Krystyna Barbara Kozłowska

RzPP-ZIP-403-136-2 /JW/2011

Warszawa, 29 grudnia 2011r.

Pan

Bartosz Arłukowicz

Minister Zdrowia

Ministerstwo Zdrowia

ul. Miodowa 15

00-952 Warszawa

Wausonny Ruse Minister

W związku z informacjami zgłaszanymi przez pacjentów jak i ich rodziny dotyczącymi ograniczenia dostępności do świadczeń zdrowotnych z zakresu rehabilitacji neurologicznej realizowanej w warunkach stacjonarnych Rzecznik Praw Pacjenta zwraca się do Pana Ministra o zainteresowanie wskazanym problemem. Jak wynika z analizy obowiązujących uregulowań ograniczenie to pozostaje w związku z Zarządzeniem Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia Nr 53/2010/DSOZ z dnia 2 września 2010 r. w sprawie *określania warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju rehabilitacja lecznicza* jak i z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie *świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej* (Dz. U. 2010.192.1286). Problem ten dotyczy pacjentów leczonych z powodu udaru mózgu w Oddziałach Wewnętrznych na ogół Szpitali Powiatowych. Załącznik Nr 1 do ww. Zarządzenia oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2010 r. enumeratywnie wskazują z których oddziałów szpitalnych można skierować pacjenta na rehabilitację neurologiczną w trybie stacjonarnym – nie wskazano tam oddziałów wewnętrznych, gdzie w Szpitalach Powiatowych i Miejskich są leczeni pacjenci po udarze

mózgu. Dodatkowo fakt ten powoduje, że okres oczekiwania na dalsze leczenie rehabilitacyjne znacznie się opóźnia, a pacjenci oczekujący na rehabilitację pozostają bez specjalistycznej opieki.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z prośbą o podjęcie działań mających na celu zmianę w zapisie załącznika Nr 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej, dotyczącym procedury kierowania pacjentów leczonych w oddziałach wewnętrznych z powodu udaru i wymagających kontynuacji leczenia (rehabilitacja neurologiczna) w oddziałach rehabilitacyjnych.

Jednocześnie pragnę podkreślić, że w powyższej sprawie Rzecznik Praw Pacjenta już występował do Ministra Zdrowia. Sytuacja nadal pozostaje bez oczekiwanych zmian.

Mając na względzie powagę sytuacji liczę na współpracę oraz na informację o stanowisku Pana Ministra w przedstawionej sprawie.

z poważaniem
L. Kasprzak